§.9. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis danda fides.

§.10. Volumus autem, ut præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem fides prorsus adhibeatur, quæ ipsis originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. die 7. Septembris 1621. An.I.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 7. Sept. 1621. Pontificatus nostri An.I.

Facultas Nuncio apud Regem Franciæ affrancandi nonnulla Bona Ecclesiastica, pecuniaque ex hujusmodi affrancatione provenientes in sumptus belli contra Hæreticos, ac rebelles erogandi.

Ex Regis. in Secret. Brev.

GREGORIUS PAPA XV.

Ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesiæ regimini divina disponente Clementia præfidentes, inter graves sollicitudines, quibus pro pastoralis officii, & apostolicæ servitutis debito continue premimur, ea nunc est præcipua, quam præfentes hæreticorum in Regno Franciæ motus Nobis merito concipiunt. Quamobrem libenter pastoralis officii nostri partes interponimus, cum ea a Nobis postulantur, per quæ Catholicorum Principum vires ad resistendum hostium veræ Fidei conatibus augmentur, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicimus in Domino salubriter expedire.

Proœmium.

§.1. Sane cum charissimus in Christo filius noster Ludovicus Francorum Rex Christianissimus ob concitatos in eodem Regno ad præfens per humani generis hostem motus, pro compescendis hæreticis rebellibus, gravia hæctenus expensarum onera subierit, & ad præfens subeat, & sicut accepimus, aliâ diversâ bona ad Ecclesiâs, Monasteria, Prioratus, & alia Beneficia Ecclesiastica Regni Franciæ spectantia, & pertinentia, de licentia Sedis Apostolicæ vendita, & alienata fuerint, & ad certum tempus eidem Ecclesiis, Monasteriis, Prioratibus, & aliis Beneficiis hujusmodi eadem bona sub certis modo, & forma affrancandi facultas concessa fuerit: Nos idcirco eidem Ludovico Regi de aliquo subventionis auxilio, quacumque ratione possumus, providere cupientes, sine Cleri gravi dispendio hujusmodi affrancationem bonorum fieri posse decrevimus.

Excitatis bellorum motibus per Hæreticos in Gallia.

§.2. His, aliisque gravissimis causis ad Dei gloriam, Sanctæque ejus Ecclesiæ defensionem, & exaltationem adducti, supplicationibus ejusdem Ludovici Regis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de attributa Nobis a Domino, apostolicæ potestatis plenitudine, Veni: fratri Octavio Archiepiscopo Tarfen. nostro, & apostolicæ Sedis in dicto Regno Nuncio, ac aliis personis Ecclesiasticis ab eo, si ei videbitur, ex dicto Clero deputant, ut omnia, & singula bona, quæ, ut præfertur, vendita, vel alienata reperientur, residuo iusti pretii per emptores soluto, seu aliis honestis conditionibus affrancare, omnesque pecunias ex affrancatione hujusmodi provenientes, personæ a dicto Clero Regni prædicti deputandæ per eam in præfentis Belli, & non alios usus convertendas, & erogandas assignari facere, nec non Instrumenta, ac omnia, & singula alia in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & oportuna, etiam si talia sint, vel fuerint, quæ magis specialem, specificam, & expressam requirerent mentionem, facere, gerere, & exequi libere, & licite possint, & valeant, tenore præsentium licentiam, & facultatem concedimus, & impertimur.